



WICEPREZES RADY MINISTRÓW

**MINISTER
ROLNICTWA I ROZWOJU WSI**

Henryk Kowalczyk

**Uczestnicy i Organizatorzy
uroczystości dożynkowych
w 2022 roku**

*Drodzy Rolnicy!
Szanowni Państwo!*

Święto dziękczynienia za plony to nasza wspaniała tradycja. Wielomiesięczna ciężka praca, troska o uprawy i lęk o dobrą pogodę towarzyszą oczekiwaniu na zbiory, którymi na koniec lata wspólnie możemy się cieszyć.

Każdy kto mieszka na wsi albo jest z nią związany wie, że praca rolnika to misja i powołanie – bez wolnych weekendów i urlopów. To pasja, często przekazywana z pokolenia na pokolenie. To także odpowiedzialność i szacunek wobec tradycji. Za ten wysiłek i oddanie polskiej ziemi składam wszystkim rolnikom i ich rodzinom wielkie podziękowania.

Pięknym zwyczajem jest dzielenie się chlebem upieczonym z mąki pochodzącej z tegorocznych zbiorów. Ofiarowany przez dożynkowych starostów chleb jest symbolem sytości i dostatku. Dzielenie się nim jest także gestem jedności i szacunku wobec drugiego człowieka. Jestem dumny z Was – rolników, gospodarzy – którzy potraficie nie tylko zapewnić nam żywność, ale i dzielić się nią z innymi. Szczególnie dziękuję tym, którzy przyjęli pod swój dach uchodźców z Ukrainy.

Wszystkim rolnikom składam wyrazy szacunku za ich codzienną pracę, dzięki której mamy zapewnione bezpieczeństwo żywnościowe. Doświadczenia związane z pandemią i wojną w Ukrainie pokazały dobitnie, jak jest to ważne.

Polski rząd wspiera rolników i polską wieś. Od 2015 roku przygotowujemy rozwiązania długofalowe oraz skutecznie rozwiązujemy bieżące problemy. Jako jedyny kraj UE zastosowaliśmy dopłaty do nawozów w wysokości blisko 4 mld zł. Stosujemy dopłaty do paliwa rolniczego i ubezpieczeń. Wsparcie otrzymali też producenci trzody chlewnej oraz sadownicy. To tylko niektóre przykłady naszych działań. Od przyszłego roku ponad 97 procent polskich rolników będzie otrzymywało płatności bezpośrednio powyżej średniej unijnej. Dzięki naszemu wnioskowi, popartemu przez szereg państw, Komisja Europejska odstąpiła w tym roku od wymogu ugorowania 4 procent gruntów. Dostrzegamy, że występują także trudności, ale ze wszystkich sił im przeciwdziałamy. Wierzimy, że tylko wspólnie możemy wypracować skuteczne rozwiązania, które pozwolą na dalszy rozwój polskiej wsi.

Bardzo dziękuję wszystkim rolnikom za ich trud i ciężką pracę. Silna wieś to silna Polska. Jednocześnie życzę spełnienia i obfitych plonów, które napełnią nas nadzieją na lepszą, spokojniejszą i dostatnią przyszłość.

Z wyrazami szacunku,